
W ramach  ogólnopolskiej  akcji  „100  tysięcy  drzew na  100-lecie  niepodległości  Polski
1918-2018"  objętej  patronatem  honorowym  przez  Prezesa  Rady  Ministrów,  Mateusza
Morawieckiego,  mieszkańcy Staszowa w zamian za surowce wtórne otrzymali  sadzonki
drzew.

10 sztuk zgniecionych butelek PET, 10 szt. zgniecionych puszek aluminiowych lub 10 sztuk baterii –
między  innymi  tyle  surowców  wtórnych  wystarczyło,  by  otrzymać  sadzonkę  drzewa.  Drugim
sposobem  na  otrzymanie  drzewka  było  poprawne  rozwiązanie  testu  dotyczącego  dbałości  o
środowisko naturalne, oszczędzanie energii, walki ze smogiem i odnawialnych źródeł energii OZE. W
niedzielę, 9 września, w Parku „Zalew nad Czarną” burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć
oraz zastępca Burmistrza, Ewa Kondek, rozdawali mieszkańcom sadzonki brzóz, lip, dębów i grabów.

W niedzielnej akcji rozdawania drzew w zamian za surowce wtórne wzięło udział 57 osób, którym
rozdano 100 sadzonek. Udało się zebrać 10 kilogramów szkła, 75 kilogramów tworzyw sztucznych, 5
kilogramów puszek aluminiowych oraz 30 kilogramów baterii.

Ogólnopolska  akcja  „100  tysięcy  drzew  na  100  lecie  niepodległości  Polski  1981-2018”  –  to
przedsięwzięcie patriotyczno-ekologiczne, Akcja ma na celu uczczenie w sposób szczególny 100-lecia
odzyskania przez Polskę niepodległości, a przy okazji także zwrócenie uwagi Polaków na potrzebę
stałej  dbałości  o  środowisko  naturalne  w  Ojczyźnie,  gdyż  taka  postawa  stanowi  jedną  z  form
nowoczesnego patriotyzmu. Poprzez powszechną akcję sadzenia drzew, Narodowy Fundusz Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  i  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i
Gospodarki Wodnej w Kielcach W chcą podkreślić, że proekologiczne działania każdego z nas mają
wymierne znaczenie, szczególnie takie codzienne czynności, jak segregacja i właściwa utylizacja
odpadów oraz szacunek dla pięknej polskiej przyrody, w tym także otaczającej nas zieleni na ulicach,
osiedlach, skwerach, czy w parkach.

Inicjatorem akcji „100 tysięcy drzew na 100-lecie niepodległości Polski 1918-2018” organizowanej
na  terenie  całej  Polski  był  Narodowy  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w
Warszawie we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Kielcach. Organizatorem wydarzenia w Staszowie był Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek
Kopeć we współpracy z Nadleśnictwem Staszów oraz Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Staszowie.














